
TREŚĆ:
Poz.:

ZARZĄDZENIA MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I  ADMINISTRACJI:

  78  — � Nr 51 z dnia 14 grudnia 2010 r. w sprawie utworzenia instytucji gospodarki budżeto-
wej pod nazwą Centralny Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej         .	 445

  79  — � Nr 52 z dnia 14 grudnia 2010 r. zmieniające zarządzenie w sprawie nadania Zakładowi 
Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Katowicach
im. sierżanta Grzegorza Załogi         .       .       .       .       .       .       .       .       .       .       .       . .	 447

  80  — � Nr 53 z dnia 17 grudnia 2010 r. zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia regula-
minu organizacyjnego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji        .      .	 450

POSTANOWIENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I  ADMINISTRACJI

  81  — � Nr 17/OP/2010 z dnia 7 grudnia 2010 r. o nadaniu odznaki         .       .       .       .       .     .	 451

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

	 Warszawa, dnia 28 grudnia 2010 r. 	 Nr 16*)

78

ZARZĄDZENIE Nr 51 
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1)

z dnia 14 grudnia 2010 r.

w sprawie utworzenia instytucji gospodarki budżetowej pod nazwą Centralny Ośrodek Dokumentacji 
Geodezyjnej i Kartograficznej

Na podstawie art.  23 ust.  2 pkt 1 ustawy z  dnia 
27  sierpnia 2009  r. o  finansach publicznych (Dz.  U. 
Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.2)), art. 116 ust. 1 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. — Przepisy wprowadzające 
ustawę o  finansach publicznych (Dz.  U. Nr  157, 
poz. 1241, z późn. zm.3)) oraz § 2 ust. 1 pkt 1 rozporzą-
dzenia Rady Ministrów z  dnia 21 września 2010  r. 
w  sprawie sposobu i  trybu przekształcenia gospo-
darstw pomocniczych państwowych jednostek budże-
towych w  instytucje gospodarki budżetowej (Dz.  U. 
Nr 181, poz. 1217) zarządza się, co następuje: 

§ 1.

1. Tworzy się instytucję gospodarki budżetowej 
pod nazwą Centralny Ośrodek Dokumentacji Geode-
zyjnej i Kartograficznej, zwaną dalej „CODGiK”. 

2. CODGiK tworzy się poprzez przekształcenie go-
spodarstwa pomocniczego Głównego Urzędu Geodezji 
i Kartografii — Centralny Ośrodek Dokumentacji Geo-
dezyjnej i Kartograficznej, utworzonego decyzją Nr 1/Or 
Głównego Geodety Kraju z  dnia 14 lutego 1997  r. 
w  sprawie utworzenia gospodarstwa pomocniczego 
Głównego Urzędu Geodezji i  Kartografii — Centralny 
Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej. 
 

§ 2.

Organem wykonującym funkcje organu założyciel-
skiego w stosunku do CODGiK jest Główny Geodeta 
Kraju. 

§ 3.

Siedzibą CODGiK jest m.st. Warszawa. 

*) Ostatni numer w 2010 r.

1) �Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje dzia-
łem administracji rządowej — administracja publiczna, na 
podstawie §  1 ust.  2 pkt 1 rozporządzenia Prezesa Rady  
Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegóło-
wego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji (Dz. U. Nr 216, poz. 1604). 

2) �Zmiany tekstu wymienionej ustawy zostały ogłoszone 
w Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, 
poz. 835 i Nr 152, poz. 1020. 

3) �Zmiany tekstu wymienionej ustawy zostały ogłoszone 
w Dz. U. Nr 219, poz. 1706 oraz z 2010 r. Nr 96, poz. 620, 
Nr 108, poz. 685, Nr 152, poz. 1020 i Nr 161, poz. 1078. 



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Nr 16	 —  446  —	 Poz. 78

§ 4.

CODGiK może posługiwać się nazwą skróconą 
„CODGiK”. 

§ 5.

Przedmiot działalności podstawowej CODGiK sta-
nowi: 

1) wykonywanie czynności materialno-technicznych 
służących realizacji zadań publicznych przypisa-
nych Głównemu Geodecie Kraju i  określonych 
przepisami ustawy z dnia 17 maja 1989 r. — Prawo 
geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2010 r. Nr 193, 
poz. 1287) poprzez: 

a) wykonywanie czynności: 

— �gromadzenia stanowiącego własność Skarbu 
Państwa, centralnego zasobu geodezyjnego 
i kartograficznego, 

— �prowadzenia bazy danych państwowego re-
jestru podstawowych osnów geodezyjnych, 
grawimetrycznych i  magnetycznych dla ob-
szaru kraju oraz wykonywanie czynności 
związanych z  udostępnianiem, weryfikacją 
terenową i publikacją osnów, w tym obsługą 
centrów systemu precyzyjnego pozycjono-
wania ASG-Eupos, 

— �utrzymywania, w tym modernizacji i rozwoju, 
infrastruktury technicznej zintegrowanego 
systemu informacji o  nieruchomościach 
(ZSIN) oraz rozwiązań informatycznych Inte-
grującej Platformy Elektronicznej (IPE), 

— �prowadzenia bazy danych i  systemu zarzą-
dzania państwowego rejestru granic i  po-
wierzchni jednostek podziałów terytorialnych 
kraju, w tym zapewnienie aktualności i spój-
ności danych oraz harmonizacji z  innymi re-
jestrami, a  także utrzymanie oraz rozwój 
usług udostępniania tych danych na potrzeby 
systemów dziedzinowych innych resortów, 

— �zapewnienia i wdrażania rozwiązań technicz-
nych umożliwiających prowadzenie syste-
mów informacji o  terenie o zasięgu ogólno-
państwowym, 

— �związanych z  bezpieczeństwem systemów 
i sieci teleinformatycznych, w których są wy-
twarzane, przechowywane, przetwarzane lub 
przekazywane informacje niejawne stanowią-
ce tajemnicę państwową lub służbową w za-
kresie centralnego zasobu geodezyjnego 
i  kartograficznego, na podstawie akredytacji 
Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, 

— �związanych z  tworzeniem, prowadzeniem 
i udostępnianiem baz danych oraz prowadze-
niem systemów zarządzania danymi i usługa-
mi dotyczącymi zobrazowań lotniczych i  sa-
telitarnych oraz ortofotomapy, numeryczne-
go modelu rzeźby i pokrycia terenu, bazy da-
nych obiektów topograficznych i ogólnogeo-
graficznych, w tym świadczenia usług dostę-
pu do danych przestrzennych dla systemów 
dziedzinowych innych resortów, 

— �prowadzenia bazy danych oraz systemu aktu-
alizacji i  udostępniania państwowego reje-
stru nazw geograficznych, umożliwiającego 
między innymi dostęp do usług sieciowych 
publikujących dane o  nazwach geograficz-
nych dla systemów dziedzinowych innych re-
sortów, 

— �generalizacji danych powiatowych systemów 
geodezyjnej ewidencji sieci uzbrojenia terenu 
celem zasilenia krajowej bazy danych geode-
zyjnej ewidencji sieci uzbrojenia terenu oraz 
zapewnienia usług sieciowych dostępu do 
tych danych dla innych systemów dziedzino-
wych, 

b) �odpłatne wykonywanie innych, zlecanych przez 
Głównego Geodetę Kraju, czynności w zakresie 
wynikającym z art. 7 ust. 1 pkt 3, 6 i 7 oraz art. 40 
ust. 2, 3 i 4 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. — Pra-
wo geodezyjne i kartograficzne; 

2) �wykonywanie czynności materialno-technicznych 
służących realizacji zadań publicznych przypisa-
nych Głównemu Geodecie Kraju i  określonych 
przepisami ustawy z dnia 4 marca 2010 r. o infra-
strukturze informacji przestrzennej (Dz.  U. Nr  76, 
poz. 489) poprzez wykonywanie czynności: 

a) �utrzymania serwerów katalogowych i serwerów 
metadanych oraz ich udostępniania, 

b) �wdrażania rozwiązań technicznych zapewniają-
cych interoperacyjność zbiorów i usług danych 
przestrzennych oraz tworzenia i  obsługi usług 
sieciowych dotyczących zbiorów i usług danych 
przestrzennych również na potrzeby systemów 
dziedzinowych innych resortów oraz jednostek 
samorządu terytorialnego i organów Unii Euro-
pejskiej, 

c) �wdrażania i  utrzymywania rozwiązań technicz-
nych zapewniających określoną przepisami wy-
dajność i  dostępność serwisów geoportalu in-
frastruktury informacji przestrzennej; 

3) �zapewnienie dostępności i  ciągłości działania sy-
stemów teleinformatycznych obsługujących reje-
stry publiczne w zakresie usług sieciowych, w tym 
usług udostępniających dane przestrzenne o loka-
lizacji zdarzeń i zjawisk dla systemów zarządzania 
kryzysowego i centrów dowodzenia; 

4) �pełnienie roli centrum szkoleniowego Głównego 
Geodety Kraju, w zakresie realizacji szkoleń wyni-
kających z art. 6 ustawy z dnia 4 marca 2010 r. o in-
frastrukturze informacji przestrzennej dla admini-
stracji geodezyjnej i kartograficznej oraz użytkow-
ników i podmiotów współtworzących infrastruktu-
rę informacji przestrzennej. 

§ 6.

Zadania, o  których mowa w  §  5 pkt 1, CODGiK 
przejmuje od gospodarstwa pomocniczego Głównego 
Urzędu Geodezji i  Kartografii — Centralny Ośrodek 
Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej. 



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Nr 16	 —  447  —	 Poz. 78 i 79

§ 7.

Do zakresu działania CODGiK należy również pro-
wadzenie działalności gospodarczej na zasadach okre-
ślonych przez organ wykonujący funkcje organu zało-
życielskiego w Statucie CODGiK. 

§ 8.

Stosownie do art.  231 ustawy z  dnia 26 czerwca 
1974 r. — Kodeks pracy (Dz. U. z 1998 r. Nr 21, poz. 94, 

z późn. zm.4)), CODGiK staje się z mocy prawa praco-
dawcą dla pracowników gospodarstwa pomocnicze-
go, o którym mowa w § 1 ust. 2. 

§ 9.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: 
J. Miller

4) �Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 1998 r. Nr 106, poz. 668 i Nr 113, poz. 717, 
z 1999 r. Nr 99, poz. 1152, z 2000 r. Nr 19, poz. 239, Nr 43, poz. 489, Nr 107, poz. 1127 i Nr 120, poz. 1268, z 2001 r. Nr 11, 
poz. 84, Nr 28, poz. 301, Nr 52, poz. 538, Nr 99, poz. 1075, Nr 111, poz. 1194, Nr 123, poz. 1354, Nr 128, poz. 1405 i Nr 154, 
poz. 1805, z 2002 r. Nr 74, poz. 676, Nr 135, poz. 1146, Nr 196, poz. 1660, Nr 199, poz. 1673 i Nr 200, poz. 1679, z 2003 r. 
Nr 166, poz. 1608 i Nr 213, poz. 2081, z 2004 r. Nr 96, poz. 959, Nr 99, poz. 1001, Nr 120, poz. 1252 i Nr 240, poz. 2407, 
z 2005 r. Nr 10, poz. 71, Nr 68, poz. 610, Nr 86, poz. 732 i Nr 167, poz. 1398, z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i 711, Nr 133, poz. 935, 
Nr 217, poz. 1587 i Nr 221, poz. 1615, z 2007 r. Nr 64, poz. 426, Nr 89, poz. 589, Nr 176, poz. 1239, Nr 181, poz. 1288 i Nr 225, 
poz. 1627, z 2008 r. Nr 93, poz. 586, Nr 116, poz. 740, Nr 223, poz. 1460 i Nr 237, poz. 1654, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 58, 
poz. 485, Nr 98, poz. 817, Nr 99, poz. 825, Nr 115, poz. 958 i Nr 219, poz. 1704 oraz z 2010 r. Nr 105, poz. 655 i Nr 135, 
poz. 912.

Na podstawie art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 30 sierp-
nia 1991  r. o  zakładach opieki zdrowotnej (Dz.  U. 
z 2007 r. Nr 14, poz. 89, z późn. zm.2)) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1.

W  zarządzeniu Nr  36 Ministra Spraw Wewnętrz-
nych i  Administracji z  dnia 2 października 2001  r. 
w sprawie nadania statutu Zakładowi Opieki Zdrowot-
nej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji 
w Katowicach im. sierżanta Grzegorza Załogi (Dz. Urz. 
Min. Spraw Wew. i Ad. Nr 11, poz. 50, z późn. zm.3)), 

w załączniku ,,Statut Zakładu Opieki Zdrowotnej Mini-
sterstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Kato-
wicach im. sierżanta Grzegorza Załogi” wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) �w § 7 pkt 10 otrzymuje brzmienie: 

„10) �medyczne zabezpieczenie wykonywania przez 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administra-
cji zadań obronnych zgodnie z ustawą z dnia 
21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiąz-
ku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.  U. 
z 2004 r. Nr 241, poz. 2416, z późn. zm.4)).”;

2) w § 15: 

a) w pkt 1 lit. b otrzymuje brzmienie: 

„b) �zbycia, oddania w dzierżawę, najem, użytko-
wanie lub użyczenie aktywów trwałych oraz 
zakupu lub przyjęcia darowizny aparatury 
i sprzętu medycznego,”,

79

ZARZĄDZENIE Nr 52 
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1)

z dnia 14 grudnia 2010 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania statutu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji w Katowicach im. sierżanta Grzegorza Załogi

1) �Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje dzia-
łem administracji rządowej — sprawy wewnętrzne, na 
podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady Mi-
nistrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowe-
go zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Ad-
ministracji (Dz. U. Nr 216, poz. 1604). 

2) �Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w  Dz.  U. z  2007  r. Nr  123, poz.  849, Nr  166, 
poz. 1172, Nr 176, poz. 1240 i Nr 181, poz. 1290, z 2008 r. 
Nr  171, poz.  1056 i  Nr  234, poz.  1570, z  2009  r. Nr  19, 
poz. 100, Nr 76, poz. 641, Nr 98, poz. 817, Nr 157, poz. 1241 
i Nr 219, poz. 1707 oraz z 2010 r. Nr 96, poz. 620, Nr 107, 
poz. 679 i Nr 230, poz. 1507. 

3) �Zmiany tekstu wymienionego zarządzenia zostały ogłoszo-
ne w  Dz.  Urz. Min. Spraw Wew. i  Ad. z  2001  r. Nr  13, 
poz. 58, z 2003 r. Nr 4, poz. 13 i Nr 14, poz. 40, z 2004 r. 
Nr 11, poz. 27, z 2006 r. Nr 2, poz. 3, z 2007 r. Nr 6, poz. 25, 
z 2008 r. Nr 15, poz. 79 oraz z 2010 r. Nr 9, poz. 37. 

4) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w  Dz.  U. z  2004  r. Nr  277, poz.  2742, z  2005  r. 
Nr 180, poz. 1496, z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i 711 i Nr 220, 
poz.  1600, z  2007  r. Nr  107, poz.  732 i  Nr  176, poz.  1242, 
z  2008  r. Nr  171, poz.  1056, Nr  180, poz.  1109, Nr  206, 
poz.  1288, Nr  208, poz.  1308 i  Nr  223, poz.  1458, z  2009  r. 
Nr 22, poz. 120, Nr 97, poz. 801, Nr 161, poz. 1278, Nr 190, 
poz. 1474 i Nr 219, poz. 1706 oraz z 2010 r. Nr 107, poz. 679, 
Nr 113, poz. 745, Nr 127, poz. 857, Nr 182, poz. 1228 i Nr 217, 
poz. 1427. 




